TRANSFORMADOR SEPARADOR PARA
FILTRADO DE 3r ARMÓNICO
TSA
MANUAL DE INSTALACIÓN
M-981231-01A
1 INTRODUCCIÓN
Es  frecuente  encontrar  instalaciones  con   varios  receptores monofásicos  con rectificador  de
entrada.  Tal  es  el  caso de edificios de oficinas, bancos, estudios de televisión etc., donde se

Tensión de secundario estándar ...........................  230 V entre fases
Tensión de cortocircuito ucc% ...........................  6%
Potencia kVA   ........................... Según tipo
Norma constructiva ...........................  EN 60 742
Filtro
Frecuencia de resonancia ...........................  225 Hz
4.1 Tipos y componentes (ver  esquema)
TIPO TR
(kVA)
L1
trifásica
C1 RD IA1
(A)
IA2
(A)
TSA-10 10 R-15-400 CV-40-10 WRTR-35/03 1 20
TSA-20 20 R-15-400 CV-40-10 WRTR-35/03 1 40
TSA-30 30 R-15-400 CV-40-10 WRTR-35/03 1 63
TSA-40 40 RB-30-400 CV-40-20 WRTR-35/03 1 80
TSA-50 50 RB-30-400 CV-40-20 WRTR-35/03 1 100
TSA-80 80 RB-30-400 CV-40-20 WRTR-35/03 1 160
TSA-100 100 RB-30-400 CV-40-20 WRTR-35/03 1 250
4.2 Dimensiones:
TIPO A B H
TSA-10
TSA-15